
                                  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Jitka Regnerová 

Název závěrečné práce: PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ A JEJÍ PŘÍNOS PRO 

UŽIVATELE 

Jméno vedoucího: Mgr. Lucie Smutková, Ph.D. 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Téma bakalářské práce je v kontextu výkonu praxe sociální práce aktuální a 

zajímavé. Hlavním cílem této práce je: Zjistit, jak uživatelé vnímají sociální službu podpora 

samostatného bydlení a její význam pro jejich životní situaci. Hlavní cíl se dále logicky rozpadá 

do třech cílů dílčích. O hlavním cíli textu a jeho cílech dílčích referuje autorka již v Úvodu 

textu. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Bakalářská práce má standardní a logickou strukturu.  

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část práce je členěna do čtyř hlavních kapitol. Autorka zde popisuje 

témata významná pro dále prováděné výzkumné šetření. Činí tak v zásadě standardním 

způsobem, text působí provázaně, protože na úvod každé „velké“ kapitoly autorka hovoří            

o jejím obsahu a vztahu k cíli textu. Teoretická část práce je zakončena funkčním shrnutím. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Metodická část textu obsahuje všechny informace významné ve vztahu 

k prováděnému výzkumnému šetření. Autorka nabízí přehlednou transformační tabulku. 

Zabývá se i etickými aspekty a riziky výzkumu. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Výstupy výzkumu jsou zpracována standardním způsobem, autorka postupuje dle 

jednotlivých dílčích cílů a využívá doslovných citací informantů. Domnívám se, že se autorce 

dobře podařilo vytěžit informace z provedených rozhovorů. 

 

 



Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Stanovené cíle textu byly naplněny. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Po formální stránce je práce v zásadě v pořádku. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Výstupy výzkumného šetření mohou být zajímavé v kontextu poskytování 

konkrétní sociální služby ve zkoumané organizaci i mimo ni. 

 

Další připomínky: Celková podobnost s jinými texty dosahuje dle systému je 35%. Jedná se 

převážně o shody v teoretické části způsobené prací se zdroji. Shody se netýkají části zabývající 

se formulací cílů textu a jeho výstupů. 

 

Otázky k obhajobě: 1. Jak vnímáte možnosti rozšíření spolupráce s rodinami klientů v daném 

segmentu sociální  práce?  

 

Celkové zhodnocení práce:  

A  B  C  D  E  F  

 

Odůvodnění: Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, doporučuji ji 

k obhajobě. 

 

 

V Hradci Králové 14. 5. 2023                                                  Mgr. Lucie Smutková, Ph.D.  


